



OBRA:
DATA:
LOCAL:
MEÇÃO:

REFORMA DA ESCOLA MANOEL PEREIRA VITOR
15/02/2024
LAJEADO NOVO
ÚNICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIORES		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO		SALDO A EXECUTAR		
						QUANT	%	TOTAL	QUANT	%	TOTAL	QUANT	%	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	R\$ 429,34	R\$ 1.932,02				4,50	100,00%	R\$ 1.932,02	4,50	0,00%	R\$ -
2 FORRO														
2.1	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF 08/2023 PS	M2	331,57	R\$ 58,08	R\$ 19.257,56				331,57	100,00%	R\$ 19.257,56	331,57	0,00%	R\$ -
3 PAVIMENTAÇÃO														
3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. ESPESSURA DE 3 CM. AF 07/2016	M2	351,57	R\$ 19,80	R\$ 6.960,72				351,57	100,00%	R\$ 6.960,72		0,00%	R\$ -
3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF 02/2023 PE	M2	351,57	R\$ 89,99	R\$ 31.637,11				351,57	100,00%	R\$ 31.637,11		0,00%	R\$ -
3.3	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF 02/2023	M	351,57	R\$ 10,95	R\$ 3.850,15				351,57	100,00%	R\$ 3.850,15		0,00%	R\$ -
4 PINTURA														
4.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO. APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 04/2023	M2	436,16	R\$ 4,49	R\$ 1.958,41				436,16	100,00%	R\$ 1.958,41		0,00%	R\$ -
4.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	M2	436,16	R\$ 30,67	R\$ 13.377,34				436,16	100,00%	R\$ 13.377,34		0,00%	R\$ -
4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	436,16	R\$ 11,64	R\$ 5.077,22				436,16	100,00%	R\$ 5.077,22		0,00%	R\$ -
5 SERVIÇOS FINAIS														
5.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	331,57	R\$ 4,20	R\$ 1.392,08				331,57	100,00%	R\$ 1.392,08		0,00%	R\$ -
VALOR GLOBAL								R\$ 85.442,62			R\$ 85.442,62			R\$ -
VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO						R\$ 85.442,62	(OITENTA E CINCO MIL QUATROCENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)							

Eng Civil Giancarlo de Sousa
Araujo Lopes CREA:
111827537-3MA

Assinado de forma digital por Eng
Civil Giancarlo de Sousa Araujo Lopes
CREA: 111827537-3MA
Dados: 2024.02.15 10:01:35 -03'00'